2023年６月６日

関係高等学校長 殿

愛知県高等学校文化連盟将棋専門部会長

愛知県高校将棋連盟会長

愛知県立江南高等学校長

                               福 島  宏

第 89回東海三県高校将棋大会の開催について

みだしの大会を下記のとおり実施しますので、貴校生徒を派遣してくださいますようお願い

します。また、関係教員の派遣についてもご配慮ください

会場や運営上の都合から、今回も交流団体戦は行いません。なお、今後の新型コロナウイル

スの感染状況によっては、感染流行時の対策に変更する場合があります。その場合は、その旨

を速やかに連絡します。

記

１ 日  時 令和５年７月 17日（月・祝）

       リーグ団体戦を、午前（9：20～12：30）と午後（13：30～16：40）に分け

て実施します。

２ 会  場 愛知県教育会館７階 教育振興会議室（名古屋市中区新栄 1-49-10）

３ 主  催 愛知県高等学校文化連盟、 愛知県高校将棋連盟

４ 共  催 日本将棋連盟東海普及連合会

５ 後  援 愛知県、愛知県教育委員会、名古屋市、名古屋市教育委員会 、愛知県私学協会

６ 参加資格 愛知県、岐阜県、三重県にある高等学校の生徒を対象とします。リーグ団体戦

は同一校の生徒３名で１チームを編成し、各校１チームの参加とします。

７ 競技方法 各リーグ原則８チームで構成し、スイス式３回戦を行います。第 88回大会の順

位を受けて、 鶯谷・旭丘・名電・南山男・名古屋・明和・高田・天白をＡリーグ

とします。別紙の順位表を参照 してください。入替戦は行わず、各リーグ上位２

校が昇級、下位２校が降級とします。

８ 参 加 費  無料

９ 個人情報 上位進出者の氏名、校名、学年を日本将棋連盟東海普及連合会と愛知県高文連

の Webページ等に掲載します。

10 顧問会議 ご参加の県内顧問を対象として、上記会場で 12:40～13:10に予定しています。

11 注意事項

(1) 参加生徒は、１回戦の開始時刻・対局席・対戦相手を把握した上で来場してください。

開始時刻等は７月７日（金）に愛知県高文連将棋専門部のWebページに掲載します。午

前・午後の振り分けもこちらの文書に記載します。

(2) 各自の着席を以て受付とします。

(3) ３回戦まで終了し順位が確定したら、顧問等に伝えてすぐに帰宅してください。

(4) 会場への入場は、参加生徒及び関係教員のみとします。

12 台風接近時の対応について 次の基準にしたがってください。

１ ７月 17日午前７時の時点で、愛知県、岐阜県、三重県のいずれかの県のいずれかの地

域に暴風警報が発令されている場合は、大会を中止とします。

２ ７月 17日午前７時以降に、１で示された地域に暴風警報が発令された場合は、その時

点で大会を中止します。

３ 暴風警報発令の有無にかかわらず、大会会場までの移動に危険を伴う場合は参加しな

いでください。

13 申し込み

参加希望校は申込書に必要事項を記入の上、キリトリ線で切って事務局宛て６月２６日

（月）必着で郵送してください。また、第88回大会のリーグ団体戦の参加校が、今回不参加

の場合は、その旨を６月２６日までにメールにより事務局へ知らせてください。

事務局：〒453-0068 名古屋市中村区菊水町1-2-18 愛知県立中村高等学校 小出孝明

℡ 052-411-7760      e-mail koide8347@aichi-c.ed.jp

＊不明な点は、事務局までお問い合わせください。

－－－－－－－－－－－－ キ リ ト リ 線 －－－－－－－－－－－－－－－－－

第89回東海三県高校将棋大会申込書       令和５年 ６月  日

リーグ団体戦 ①大将        ②副将           ③三将

氏名        年

氏名         年

氏名         年

高校名          TEL           顧問名